
令和６年９月１０日 
　保護者　様 

安中市立第一中学校 
校長　一場　明夫 

 

安中一中「扇祭」のご案内 

 
初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 
　さて、安中一中の「扇祭」（文化祭）を下記のように開催いたします。ご多用のこととは存じま
すが、生徒の取組の様子をご覧いただきたくご案内申し上げます。なお、観覧いただけるのは、合
唱コンクールのみとさせていただきます。また、保護者が観覧する場所は体育館３階ギャラリーと

 いたします。
　つきましては、観覧スペースが狭いため、観覧できるのはお子さまの学年の合唱のみとし、各学
年の合唱の間の休み時間中に保護者の入れ替えをしていただきますのでご了承ください。１学年と
３学年にお子さんがいらっしゃる場合は、２学年の合唱時は、格技場または校庭にてお待ちくださ

 いますようお願いいたします。何卒、ご理解ご協力をお願いいたします。
　なお、午後については３階ギャラリーを催し物で使用するため、観覧はご遠慮していただきます。

 ご了承ください。
 　また、扇祭のＤＶＤにつきましては例年同様、販売を予定しております。

 
記 

 
１　日　　時　　　１０月９日（水）  ８：５０～１６：００ 
 
２  会　　場　　　本校体育館・挌技場 
 
３  生徒会スローガン　 「勇気の一歩　夢への旅路へ」 
 
４　テ ー マ　　　「勇気（Courage）」 
 
５  日　　程　（時間が多少前後する場合があります。ご了承ください。）  
　【ステージ発表】体育館  

8:50 9:15 12:10 12:30 13:25 13:45 14:15 14:45 15:15 
　 ～9:15      ～11:55  ～12:30  ～13:20 　 ～13:45  ～14:05  ～14:35  ～15:05    ～16:00

第一部 合唱 演劇部 昼　食 第二部 ダンス 吹奏楽部 生徒会 閉祭 
開祭 コンクール 公演 準備・移動 開祭 　　発表 公演 企画 セレモニー

セレモニー 保護者観覧可 セレモニー

（学年でギャ

ラリー入替を

させていただ

きます。）

　　　　　　　○合唱コンクール 
　　　　　　　　１年・・　　９：１５～　９：５５ 
　　　　　　　　２年・・　１０：１０～１０：５０ 
　　　　　　　　３年・・　１１：０５～１１：５５ 
               ※観覧につきましては、会話はお控えいただき、静かにお聴きください。
 
　【展示見学】 
　　・文化部作品・・・挌技場 
 
６　その他 
　・駐車場は、校庭をご利用ください。 
　・格技場（南東口）よりお入りください。 
　・上履き及び上履きを入れる袋をご持参ください。 
　・ＩＤカードをご持参ください。 

 　・咳、発熱、体調不良の場合には、観覧はご遠慮ください。


